

Obiectivul: IP Gimnaziul Ștefan cel Mare din s. Molovata, raionul Dubăsari

Obiectul: Acoperiș șarpant la blocul nr.3 al Gimnaziului Ștefan cel Mare din s. Molovata, raionul Dubăsari

Devizul: Acoperiș șarpant la blocul nr.3 al Gimnaziului Ștefan cel Mare din s. Molovata, raionul Dubăsari

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-05

Valoarea de deviz 1 193 933,199 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Capitolul 1. Acoperiș. Capitolul 1.1. Demontaj				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de ardezie	m2	505,0000	61,2784	30 945,592
					61,1784	30 895,092
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2	505,0000	15,4446	7 799,523
					15,2946	7 723,773
3	CE41A k=0,8	Montarea capriorilor - демонтаж стропил и стоек	m3	1,7600	7 414,1338	13 048,876
					1 637,5418	2 882,074
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	1,2000	158,8939	190,673
					158,8939	190,673
5	RpCE40B	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor exclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata.	m2	416,0000	153,5890	63 893,024
					144,4490	60 090,784
6	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare). - granulat	m3	81,8100	88,2694	7 221,320
					86,6694	7 090,424
7	RpCE05E	Bariera de vapori la terase sau balcoane, peste plansee cu 1 strat de carton bitumat CA 400, simplu asezat si cu suprapunerile lipite cu bitum cald. - demontaj (numai manopera și macara de fereastră)	m2	416,0000	7,8973	3 285,277
					7,6473	3 181,277
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III. - порпузка мусора в самосвалы	100 m3	1,9500	1 040,0000	2 028,000
					0,0000	0,000
9	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. - отвозка мусора от разборки	t	62,0000	22,9800	1 424,760
					0,0000	0,000
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3	1,9500	288,7886	563,138
					32,2886	62,963
	1	TOTAL Capitolul 1. Acoperiș. Capitolul 1.1. Demontaj				130 400,181
		Inclusiv salariul				112 117,059
		1.2. Acoperiș				
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	2,4100	9 267,6673	22 335,078
					2 046,9273	4 933,095
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	1,6500	9 099,8250	15 014,711
					1 911,8250	3 154,511
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.V=5,418m3 inclusiv 4,028m3 nou și 1,39m3 refolosirea	m2	645,0000	67,0059	43 218,817
					25,0662	16 167,667
14	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	9,4600	742,3005	7 022,163
					174,1885	1 647,823
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. - pelicula anticondens	m2	645,0000	37,9991	24 509,420
					21,2425	13 701,413
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	645,0000	395,9030	255 357,435
					97,7155	63 026,498
17	CE23D3 aplicativ	Tabla protejata anticoroziv pentru imbinări L=2,0m/buc B=0,5-1,17m	m	63,0000	233,1526	14 688,614
					134,2526	8 457,914
18	CK26D aplicativ	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - sisteme antizapada L=1,0m (92buc)	m	92,0000	9,4470	869,124
					8,4970	781,724

19	Material	Sisteme antizapada L=1,00m	buc	1,0000	95,0000	95,000
					0,0000	0,000
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=125	m	103,0000	294,7300	30 357,190
					25,4910	2 625,573
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=150	m	42,0000	245,2895	10 302,159
					29,7395	1 249,059
22	CK17F aplicativ	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice.	m2	81,0000	340,8309	27 607,303
					148,6975	12 044,498
		TOTAL 1.2. Acoperis				451 377,013
		Inclusiv salariul				127 789,773
		1.3. Scara				
23	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg .	kg	128,9000	67,0822	8 646,901
					10,1964	1 314,316
24	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi,	m2	5,0000	83,9757	419,879
					68,8257	344,129
25	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	14,0000	29,7114	415,960
					10,1964	142,750
26	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari.	buc	14,0000	50,8656	712,118
					49,2826	689,956
		TOTAL 1.3. Scara				10 194,857
		Inclusiv salariul				2 491,150
		Capitolul 2. Nod A				
27	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea - polisterolciment gr10cm, y=500kg/m3	m3	39,1000	2 548,9792	99 665,087
					492,8260	19 269,497
28	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm.	m2	391,0000	61,3025	23 969,278
					21,2425	8 305,818
		TOTAL Capitolul 2. Nod A				123 634,364
		Inclusiv salariul				27 575,314

Total manopera (ore)	3 177,2778
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		715 606,416
Asigurari sociale	24,0000%	64 793,591
Total		780 400,007
Cheltuieli de transport	7,0000%	30 614,366
Total		811 014,373
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	8 746,962
Total		819 761,335
Cheltuieli de regie	14,5000%	118 865,394
Total		938 626,729
Beneficiu de deviz	6,0000%	56 317,604

Total General fara TVA	994 944,332
TVA (20%)	198 988,866
TOTAL GENERAL	1 193 933,199
Inclusiv salariul	269 973,296

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)